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هویت ملی: مستندهای ما باید به سمت بازتاب 
زندگی واقعی مردم، فرهنگ های بومی و محلی و 
نشان دادن ظرفیت های ناشناخته ایران بروند.« 
او معتقد بود که این آثار می توانند نقشی حیاتی 

در تقویت همبستگی ملی ایفا کنند.
ضرورت نگاه علمی و پژوهشــی به 
مستندها: آقامحمدیــان تأکید داشت که آثار 
مســتند باید با تحقیق و پژوهش دقیق ساخته 
شوند تا بتوانند عمق و تأثیر بیشتری بر مخاطبان 

داشته باشند.
ارتبــاط نزدیک تر بــا مخاطب:  وی 
به اهمیت برقــراری گفتگوی مســتقیم میان 
مستندسازان و مخاطبان اشــاره کرد و بر لزوم 
نمایش مستندها در فضاهایی غیر از جشنواره، 

مانند دانشگاه ها و مراکز فرهنگی، تأکید داشت.
اما مهمترین اقدامات کلیدی او در این چند 

دوره به شرح زیر بوده است:
تقویت بخش های موضوعی جشنواره:  
او بــا افــزودن بخش هایی مانند مســتندهای 
محیط زیستی و اجتماعی، تلاش کرد تا جشنواره 
به بســتری برای پرداختن به مســائل متنوع و 

روزمره تبدیل شود.
حمایت از مستندسازان جوان و تجربی:  
بسیاری از مستندســازان جوان در این دوره ها 
مورد حمایت قرار گرفتنــد و آثاری با نگاه تازه و 

خلاقانه ارائه کردند.
برقراری همکاری هــای منطقه ای:  
آقامحمدیان از تولید مشــترک با کشــورهای 
همسایه حمایت کرد و جشــنواره را به بستری 
برای تبادل فرهنگی در سطح منطقه تبدیل کرد.

محمدمهدی طباطبایی نژاد و حمایت از 
سینمای مستند

محمدمهدی طباطبایی نژاد، دبیر جشنواره 
ســینما حقیقت در ادوار هفتم تا دوازدهم، در 
مصاحبه هــای مختلف نکات مهمــی را درباره 
وضعیت سینمای مستند در ایران و چالش ها و 
فرصت های پیش روی آن بیان کرده اســت. در 
دوران مدیریتش، جشــنواره با تمرکز ویژه ای 
بر توجه به فیلم های مستند ایرانی و حمایت از 
سینمای مستند در بخش های مختلف، به رشد و 
تکامل خود ادامه داد. یکی از مهم ترین موضوعات 
مطرح شده توســط طباطبایی نژاد، حمایت از 
مستندســازان ایرانی و بهبود فضای تولیدات 
مستند بود. او همچنین تاکید کرد که سینمای 
مستند ایران باید به ظرفیت های بزرگ خود در 
عرصه بین المللی پی ببرد و در جشــنواره هایی 
مانند سینما حقیقت، توجه بیشتری به فیلم های 

مستند داخلی داشته باشد.
در یکــی از مصاحبه هایــش، او بر اهمیت 

ترویج و گسترش ســینمای مستند در کشور و 
معرفی فیلم های با کیفیت بالا تاکید داشــت. 
طباطبایی نــژاد معتقــد بود که برای توســعه 
سینمای مســتند، باید فضایی فراهم شود که 
مستندســازان بتواننــد آثار خود را در ســطح 
بین المللی معرفی کنند و به این ترتیب، سینمای 

مستند ایران به یک بلوغ خاص برسد.
از دیگر موضوعات مهمی که طباطبایی نژاد 
در دوره دبیری اش بر آن تاکید داشــت، تقویت 
بازار فیلم مستند و برگزاری کارگاه های تخصصی 
برای بهبود کیفیت آثار مستند بود. او معتقد بود 
که سینما حقیقت باید بستری برای تولید و پخش 
مستندهایی با محتوای اجتماعی و فرهنگی قوی 
باشد تا بتواند بر تحولات اجتماعی تاثیرگذار باشد

محمدمهدی طباطبایی نژاد از مدیرانی بود 
که نگاه ویژه ای به جهانی سازی جشنواره داشت. 
او در گفتگوهای مختلف بر این نکات تأکید کرد:

ارتقای کیفیت و تنوع آثار: جشــنواره باید 
محلی برای پرورش استعدادهای تازه و ارائه آثاری 

باشد که نگاهی عمیق تر به مسائل جهانی دارند.
تمرکز بر مستندهای بلند:  طباطبایی نژاد 
معتقد بود که مستندهای بلند می توانند با روایت 
داستان های جامع تر، تأثیر بیشتری بر مخاطب 

بگذارند.
جلب مشــارکت بخش خصوصی:  او 
تلاش کرد تــا حامیان مالی و ســرمایه گذاران 
بیشتری را به حوزه مســتند جذب کند و تولید 

مستندها را از نظر اقتصادی پایدارتر کند.
اما مهمترین اقدامات کلیدی او در این چند 

دوره به شرح زیر بوده است:
بین المللی شدن جشنواره:  این دوره ها 
شــاهد افزایش تعــداد آثار خارجــی و حضور 
چهره های بین المللــی در بخش های مختلف 

جشنواره بودند.
ایجاد بازار فیلم مستند:  طباطبایی نژاد 
با ایجاد بستری برای فروش و عرضه مستندها، 
به معرفی مســتندهای ایرانی در بــازار جهانی 

کمک کرد.
تأکید بر موضوعــات نوآورانه:  در این 
دوره ها موضوعــات جدیدی ماننــد فناوری، 
تغییرات اقلیمی و حقوق بشر وارد جشنواره شد.

دستاوردهای بین المللی: جشنواره در این 
دوره ها به یک پایگاه معتبر بین المللی تبدیل شد 
و مستندهای ایرانی توانستند در جشنواره های 

جهانی جوایز متعددی کسب کنند.

محمد حمیدی مقدم و تاکید بر 
جهانی شدن جشنواره

محمد حمیدی مقــدم، دبیر چنــد دوره 
جشنواره سینما حقیقت، در مصاحبه های خود 

با اشاره به تجربه های مختلف این جشنواره، به 
برخی نکات مهم اشاره کرده است.

یکی از محورهای اصلی ســخنان او تأکید 
بر اهمیت تعامل و گفتگو در این جشنواره بود. 
او جشــنواره ســینما حقیقت را فرصتی برای 
گفت وگو و آشــنایی با ســینمای مستند ایران 
و جهــان می داند. وی همچنین بیــان کرد که 
مهم ترین تفاوت جشنواره های این دوره با ادوار 
قبلی، توجه ویژه به مستندسازان جوان و کسانی 
است که در استان های مختلف فعالیت می کنند. 
به ویــژه در دوره های اخیر تلاش شــده که آثار 
مستندسازان غیرتهرانی بیشــتر دیده شوند و 
به این گروه فرصت های بیشــتری برای شرکت 
در جشنواره داده شــود حمیدی مقدم در مورد 
وضعیت سینمای مستند نیز نارضایتی خود را از 
وضعیت مالی این حوزه ابراز کرده و گفته است که 
سینمای مستند ایران با کمبودهای جدی مالی 
مواجه است و این مشــکل را بارها به مسئولان 
وزارت ارشــاد منتقل کرده اســت در پاسخ به 
بحران های جهانی، به ویژه وضعیت غزه، حمیدی 
مقدم گفت که جشنواره سینما حقیقت به این 
مسائل واکنش جدی نشان خواهد داد و در بخش 
خاصی به نمایش مستندهایی در مورد غزه خواهد 
پرداخت. او همچنین از تاسیس صندوق حمایتی 
برای تولید مستندهای مرتبط با غزه در جشنواره 
سال گذشــته خبر داد و تأکید کرد که هدف از 
این بخش، نه فقط نمایــش آثار، بلکه گفت وگو 
و تبادل نظر در مورد این موضوعات حســاس 
اســت. در نهایت، او در مورد اهمیت استفاده از 
فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی در تولید 
مستندها و همچنین اهمیت برگزاری کارگاه های 
آموزشی در جشنواره صحبت کرد. به اعتقاد او، 
شناخت مستندســازان از این فناوری ها امری 
ضروری است، زیرا ورود هوش مصنوعی به دنیای 
فیلم سازی مستند می تواند چالش هایی ایجاد 

کند که نیاز به آگاهی و آمادگی دارد.
حمیدی مقدم بــر اهمیت جهانی شــدن 
جشنواره و تأثیرگذاری آن در بازارهای بین المللی 

تأکید دارد. او در مصاحبه های مختلف گفت:
افزایش مشارکت زنان:  حمیدی مقدم از 
حضور گسترده زنان فیلمساز در دوره های اخیر 
ابراز رضایت کرد و گفت: »این نشان از پویایی و 

تنوع در سینمای مستند ایران دارد.
رشد کمی و کیفی جشنواره:  او افزود که 
جشنواره سینما حقیقت باید الگویی برای سایر 

جشنواره های مستند در منطقه باشد.
توسعه بازار فیلم مستند:  جشنواره به 
بستری برای عرضه و فروش آثار مستند تبدیل 

شده است.
توجه به موضوعات روز جهانی:  آثاری 
با موضوعاتــی نظیر تغییــرات اقلیمی، عدالت 
اجتماعی و حقوق بشر بیش از پیش در جشنواره 

حضور دارند.
برگزاری نشســت های تخصصی:  او 
نشست های نقد و بررســی با حضور منتقدان و 
مستندسازان برجســته را به یکی از بخش های 

جذاب جشنواره تبدیل کرده است.

حمیدی مقدم 
جشنواره سینما 
حقیقت را فرصتی 
برای گفت وگو و 
آشنایی با سینمای 
مستند ایران و 
جهان می داند. وی 
همچنین معتقد 
است که مهم ترین 
تفاوت جشنواره های 
این دوره با ادوار 
قبلی، توجه ویژه به 
مستندسازان جوان 
و کسانی است که در 
استان های مختلف 
فعالیت می کنند
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